

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Pregão Eletrônico - 023/2022- PE-PMA.

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	CAMISA UNISEX EM MALHA DE PV, GOLA POLO COM FITA LUMINOSA - CAMISA UNISEX EM MALHA PV, GOLA POLO. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, CORES VARIADAS, MANGA CURTA COM FITA ILUMINADA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR À LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS: (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,47
Valor Final:	33,00
Valor Total:	33.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA UNISEX EM MALHA PV GOLA POLO
Item:	0002
Descrição:	CAMISA AGENTE DE TERMINAL RODOVIÁRIO MANGA CURTA MASCULINA - GOLA TIPO ESPORTE, FRENTE COM VISTA EMBUTIDA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 7 BOTÕES, MODELO LONGO, MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 2 BOLSOS CHAPADOS COM 5 CANTOS NA PARTE SUPERIOR; COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO. PESO: 125 G/M2. COR: BRANCA. COSTURAS: EM MÁQUINA 2 AGULHAS PARA FECHAMENTO DOS OMBROS E MANGAS (FIXAÇÃO E FECHAMENTO) E ILHARGAS. EM MÁQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXAÇÃO E PESPONTO DA GOLA, VISTA, BOLSO, BAINHAS E BARRA. AVIAMENTOS: LINHA 80 POLIÉSTER/ALGODÃO OU 100% POLIÉSTER NA COR OCRE PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTOS, FIXAÇÕES E PESPONTOS, CASEADOS E PREGAR BOTÕES; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOCK. BOTÃO DE MASSA DE 4 FUROS 14 MM DA COR DO TECIDO. : P, M, G E GG.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,47
Valor Final:	68,47
Valor Total:	6.847,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAM-ATR-MC-PA
Item:	0003
Descrição:	BLUSA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA FEMININA - GOLA TIPO ESPORTE, FRENTE COM VISTA EMBUTIDA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES, MODELO LONGO (ATÉ A ALTURA DA COXA), MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 2 BOLSOS CHAPADOS COM 5 CANTOS NA PARTE INFERIOR; COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO. PESO: 125 G/M2. COR: AZUL ESCURO. COSTURAS: EM MÁQUINA 2 AGULHAS PARA FECHAMENTO DOS OMBROS E MANGAS (FIXAÇÃO E FECHAMENTO) E ILHARGAS. EM MÁQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXAÇÃO E PESPONTO DA GOLA, VISTA, BOLSO, BAINHAS E BARRA. AVIAMENTOS: LINHA 80 POLIÉSTER/ALGODÃO OU 100% POLIÉSTER NA COR OCRE PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTOS, FIXAÇÕES E PESPONTOS, CASEADOS E PREGAR BOTÕES; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOCK. BOTÃO DE MASSA DE 4 FUROS 14 MM DA COR DO TECIDO. : P, M, G E GG.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,20
Valor Final:	63,20
Valor Total:	12.640,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	BLU-SG-PA
Item:	0004
Descrição:	BONÉ EM BRIM- BONÉ EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COR VARIADA COM SERIGRAFIA DE 5X5 CM. COM APLICAÇÃO DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS: ÚNICO.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,75
Valor Final:	31,76
Valor Total:	12.704,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
Modelo:	PRÓPRIO
Item:	0005
Descrição:	CALÇA OXFORD FEMININA - CALÇA FEMININA EM OXFORD PRETA. TAMANHOS: 38, 42 E 44.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,75
Valor Final:	57,75
Valor Total:	14.437,50



Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAL-OX-FEM-PA
Item:	0006
Descrição:	CALÇA OXFORD MASCULINA - CALÇA MASCULINA EM OXFORD PRETA. TAMANHOS: 38, 42 E 44.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,68
Valor Final:	60,00
Valor Total:	15.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAL-OX-MAS-PA
Item:	0007
Descrição:	CALÇA UNISEX EM BRIM COM FITA LUMINOSA - CALÇA UNISEX EM BRIM NA COR VARIADA COM FITA LUMINOSA. TAMANHOS: (P, M, G E GG).
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,25
Valor Final:	70,00
Valor Total:	49.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAL-UNI-FRT-PA
Item:	0008
Descrição:	CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET - CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO :63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) NAS CORES AZUL MARINHO, AZUL CLARO E BRANCO, GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,25
Valor Final:	40,50
Valor Total:	40.500,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET
Item:	0009
Descrição:	CAMISA MANGA CURTA - CAMISA MANGA CURTA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, NA CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR À LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,98
Valor Final:	18,00
Valor Total:	1.440,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA MANGA CURTA
Item:	0010
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA COM FITA LUMINOSA. - CAMISA MANGA LONGA COM FITA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, NA CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR À LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,97
Valor Final:	27,50
Valor Total:	27.500,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA MANGA LONGA C/ FITA LUMINOSA
Item:	0011
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA- CAMISA MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, NA CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR À LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,68
Valor Final:	25,00
Valor Total:	25.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO



Modelo:	CAMISA MANGA LONGA C/ FITA LUMINOSA
Item:	0012
Descrição:	CHAPÉU DE PESCADOR COM PROTETOR DE NUCA - CHAPÉU DE PESCADOR COM PROTETOR DE NUCA. TECIDO BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS COM SERIGRAFIA DE 5X5 CM, COM APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,55
Valor Final:	47,55
Valor Total:	35.662,50
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CHA-PES-PA
Item:	0013
Descrição:	COLETE EM BRIM COM FITA LUMINOSA - COLETE EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,68
Valor Final:	68,65
Valor Total:	20.595,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	COL-FRT-PA
Item:	0014
Descrição:	COLETE EM BRIM - COLETE EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGÃO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,50
Valor Final:	75,00
Valor Total:	22.500,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	COL-BRI-PA
Item:	0015
Descrição:	SAIA EM BRIM - SAIA EM TECIDO BRIM, COM ELÁSTICO TOTAL, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, NA COR AZUL MÉDIO. TAMANHOS: M.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,17
Valor Final:	60,00
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	SAI-BRI-PA
Item:	0016
Descrição:	SAIA OXFORD - SAIA FEMININA EM OXFORD NA COR PRETA. TAMANHOS: 40 E 46.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,83
Valor Final:	50,00
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	SAI-OX-PA
Item:	0017
Descrição:	COLETE DEFESA CIVIL - COMPOSIÇÃO: 70% PÉS. / 30% ALGODÃO. ARTIGO: TECHNO RIP STOP – 0480 REFERÊNCIAS SANTISTA OU SIMILAR; COR: LARANJA H26 (REF. PANTONE – 161462TP) DETALHES FRENTE: A) ACABAMENTO EM VIÉS (RIP STOP) NA COR LARANJA, COM ABERTURA EM ZÍPER REFORÇADO (NA COR LARANJA); B) GOLA COM 5,0 CM DE LARGURA; C) FITA EM VELCRO ÁSPERO FIXADA ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE LARGURA; D) ACIMA DA FITA DEVERÁ SER BORDADA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TAMANHO QUE ATENDA A PROPORCIONALIDADE RELATIVA ÀS MEDIDAS DO COLETE. E) BOLSO FRONTAL RETANGULAR LADO DIREITO, NA ALTURA DO PEITO, COM ABA (O TAMANHO DO BOLSO DEVERÁ ATENDER À PROPORCIONALIDADE EM RELAÇÃO ÀS MEDIDAS DOS COLETES, SEGUINDO OS PADRÕES DO MODELO APRESENTADO), FECHAMENTO EM VELCRO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR PARA 02 (DUAS) CANETAS; F) 01 (UM) BOLSO POSICIONADO TAMBÉM NA ALTURA DO PEITO, EMBUTIDO SOB O BOLSO DIREITO, COM ABERTURA NA VERTICAL EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR LARANJA); G) A MEIA ALTURA, LOGO ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, 02 (DOIS) OUTROS BOLSOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR LARANJA), NA POSIÇÃO HORIZONTAL, EMBUTIDOS, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DA PARTE INFERIOR; H) 04 (QUATRO) BOLSOS INDEPENDENTES, PORÉM GEMINADOS, DOIS DE CADA LADO, ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO SOBRE OS DOIS BOLSOS; I) EMBLEMA DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO, BORDADO, COM 7,0 CM DE COMPRIMENTO, LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DO BOLSO, COM 6,5 CM DE LARGURA; J) FAIXA REFLETIVA COM 2,0 CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA, NA COR AZUL ROYAL, DE 4,0 CM DE LARGURA A 6,0 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO. 4. DETALHES COSTAS: A) NAS COSTAS DO COLETE DEVERÁ SER BORDADO AS INSCRIÇÕES "DEFESA CIVIL" EM SEMICÍRCULO, COR AZUL ROYAL, EM FONTE 160 (CENTO E SESSENTA) ARIAL BLACK; B) DENTRO DO SEMICÍRCULO DEVERÁ SER BORDADO A INSCRIÇÃO "COMDEC" EM LINHA RETA, COR AZUL ROYAL, EM FONTE 115 (CENTO E QUINZE) ARIAL BLACK



Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,47
Valor Final:	83,45
Valor Total:	1.669,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	COL-DC-PA
Item:	0018
Descrição:	CALÇA RIP STOP MASCULINA - TECIDO LEVE E RESISTENTE; - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM TRAMAS DE RIP STOP; - PROPORCIONA CONFORTO E LEVEZA; -SECAGEM RÁPIDA; -ABSORVE MENOS CALOR; - POSSUI REFORÇO NOS JOELHOS, COSTURA DUPLA REFORÇADA; - POSSUI 6 BOLSOS ,02 LATERAIS, 02 FRONTAIS E 02 TRASEIROS.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,25
Valor Final:	75,25
Valor Total:	7.525,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAL-RIP-MAS-PA
Item:	0019
Descrição:	CALÇA RIP STOP FEMININA - TECIDO LEVE E RESISTENTE; - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM TRAMAS DE RIP STOP; - PROPORCIONA CONFORTO E LEVEZA; -SECAGEM RÁPIDA; -ABSORVE MENOS CALOR; - POSSUI REFORÇO NOS JOELHOS, COSTURA DUPLA REFORÇADA; - POSSUI 6 BOLSOS ,02 LATERAIS, 02 FRONTAIS E 02 TRASEIROS.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,82
Valor Final:	67,81
Valor Total:	6.781,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CAL-RIP-FEM-PA
Item:	0020
Descrição:	CAMISA COM SUBLIMAÇÃO GOLA POLO UNISEX - CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA: SUBLIMAÇÃO TOTAL EM PV E PUNHO NAS MANGAS.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,82
Valor Final:	31,50
Valor Total:	31.500,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA C/ SUBLIMAÇÃO GOLA POLO
Item:	0021
Descrição:	CAMISA COM SUBLIMAÇÃO MANGAS COMPRIDAS UNISEX - CAMISA MANGA LONGA: SUBLIMAÇÃO TOTAL EM DRYTECH E PUNHO NAS MANGASCAMISA MANGA LONGA: SUBLIMAÇÃO TOTAL EM DRYTECH E PUNHO NAS MANGAS.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,25
Valor Final:	39,00
Valor Total:	19.500,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	E. R. FILHO COMERCIO
Modelo:	CAMISA COM SUBLIMAÇÃO MANGAS COMPRIDAS
Item:	0022
Descrição:	BONÉ TELADO - BONÉ DE ABA RETA, LATERAL TELADA, COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,73
Valor Final:	37,80
Valor Total:	30.240,00
Situação:	Homologado em 06/07/2022 12:13:24 Por: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
Nome da Empresa:	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
Modelo:	BON-TEL-PA

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Autoridade Competente

